
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DECRETO DEL SINDACO
Atto n. 8 del 06/06/2022

Oggetto: MODIFICA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI

IL SINDACO

RICHIAMATI:
 l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23/12/1994 che ha ridefinito la materia

dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche
Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze
degli utenti;

 l’art. 2, comma 1, lett. e), del D. Lgs n. 165/2001 che indica, tra i criteri generali di
ciascunEnte, l’armonizzazione degli orari di apertura degli Uffici con le esigenze
dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi dell’Unione
Europea;

VISTO l’art. 22 del CCNL del personale del comparto “ Funzioni Locali”, triennio 2016/2018,
sottoscritto il 21/05/2018, il quale stabilisce che “Al fine dell’armonizzazione dello svolgimento
dei servizi con le esigenze complessive degli utenti, le articolazioni dell’orario di lavoro sono
determinate dall’ente, nel rispetto della disciplina in materia di relazioni sindacali di cui al titolo
II, tenendo conto dei seguenti criteri:
- ottimizzazione dell’impiego delle risorse umane;
- miglioramento della qualità delle prestazioni;
- ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza;
- miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni”;
CONSIDERATO che attualmente gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali sono
definiti nella fascia 11:00-13:00;
EFFETTUATA la ricognizione generale dell’orario di apertura al pubblico in atto e valutata
l’opportunità di riorganizzarlo secondo una nuova articolazione che tenga conto sia delle esigenze
dell’utenza sia di quelle di funzionalità dell’Ente;
EVIDENZIATO che le modifiche dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali non
comportano variazioni dell’orario di servizio del personale dipendente;
VISTO l’art. 50, c. 7 del D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”, che prevede che è attribuito al Sindaco il compito di coordinare gli orari di
apertura al pubblico degli uffici pubblici del territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;
VISTI

 lo Statuto comunale;
 il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi.

DECRETA



DI RIDETERMINARE L’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali del Comune di
Ussassai, secondo l’articolazione appresso indicata:
Dal lunedì al venerdì: dalle ore 9.00 alle ore 11.00
Il lunedì: dalle ore 15.30 alle ore 16.30
DI STABILIRE che quanto disposto dal presente decreto avrà efficacia dalla data del 13 Giugno
2022
DI DEMANDARE all’ufficio Affari Generali il compito di:
 dare tempestiva informazione al pubblico del nuovo orario di apertura degli uffici comunali,

mediante pubblicazione di apposito avviso sulla home page del sito istituzionale dell’ente e
presso l’ingresso della sede degli uffici comunali.

 pubblicare in via permanente i nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, in
apposita sezione, facilmente accessibile, del sito istituzionale dell’ente.

 dare disposizioni per l’apertura del portone d’ingresso durante la fascia di apertura degli uffici
comunali al pubblico.

DI TRASMETTERE il presente decreto:
 ai Responsabili delle Aree e a tutti i dipendenti dell’ente, in modo che ne abbiano

conoscenza.
 alla RSU aziendale ai fini dell’informazione.

Il Sindaco
USAI FRANCESCO


		2022-06-07T10:55:25+0200
	Francesco Usai




